
  
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 
 

04.10.2022  №_10/8 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Бибирево 

от 22.02.2022 № 2/5 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы 

района Бибирево города Москвы за 2022 год 

на проведение мероприятий по обустройству, 

проведению текущего и капитального 

ремонта дворовых территорий в районе 

Бибирево города Москвы в 2022 году» 

 

В соответствии  с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 

26 декабря 2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращение управы района Бибирево города Москвы 

от 03.10.2022 года № 01-10-924/22, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево от 22.02.2022 № 2/5 «О согласовании направление средств 

стимулирования управы района Бибирево города Москвы  за 2022 год 

на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы в 2022 году» изложив приложение в новой редакции согласно 

приложению к данному решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 
 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                  /А.В. Аршанский/ 

http://www.bibirevomo.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 04 октября 2022 года № 10/8 

Мероприятия 

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы 

№ п/п Адрес 
Конкретные 

мероприятия  
Виды работ Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., п. 

м.,куб.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы  

1.1  

 

 

 

Белозерская ул., д. 

3 

 

Замена садового камня п.м. 300 380 736,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 430 1 830 492,80 

Установка МАФ шт. 7 13 069 689,36 

Установка лавок и урн шт. 12 (6/6) 164 010,00 

Посадка кустарников  шт. 45 130 157,04 

Итого по объекту: 15 575 085,20 

1.2 
Белозерская ул., д. 

5 
 

Замена садового камня п.м. 150 190 368,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 150 638 544,00 

Установка МАФ шт. 5 926 991,78 

Установка лавок и урн шт. 4 (2/2) 54 670,00 

Посадка кустарников  шт. 45 130 157,04 



 

Итого по объекту: 1 940 730,82 

1.3 
Белозерская ул., д. 

9 
 

Замена садового камня п.м. 400 507 648,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 200 851 392,00 

Ограждение спортивной площадки п.м. 80 3 908 487,11 

Устройство покрытия на спортивной 

площадке 

кв.м. 
400 1 702 784,00 

Установка МАФ шт. 3 895 441,06 

Установка лавок и урн шт. 4 (2/2) 54 670,00 

Посадка кустарников  шт. 45 130 157,04 

Итого по объекту: 8 050 579,21 

1.4 
Коненкова ул., д. 

12 
 

Замена садового камня п.м. 110 139 603,20 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 280 1 191 948,80 

Устройство покрытия на спортивной 

площадке 

кв.м. 
100 425 696,00 

Установка МАФ шт. 4 3 237 560,99 

Установка лавок и урн шт. 12 (6/6) 164 010,00 

Посадка кустарников  шт. 45 175 156,86 

Итого по объекту: 5 333 975,85 

1.5 Лескова ул., д. 28,  Замена садового камня п.м. 150 190 368,00 



 

кор. 1 
Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 300 1 277 088,00 

Устройство покрытия на спортивной 

площадке 

кв.м. 
250 1 064 240,00 

Установка МАФ шт. 11 2 243 176,92 

Установка лавок и урн шт. 12 (6/6) 164 010,00 

Посадка кустарников  шт. 45 130 157,04 

Итого по объекту: 5 069 039,96 

1.6 
Лескова ул., д. 30, 

кор. 1 
 

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 100 425 696,00 

Установка МАФ шт. 3 240 031,51 

Установка лавок и урн шт. 4 (2/2) 54 670,00 

Посадка кустарников  шт. 45 130 157,04 

Итого по объекту: 977 466,55 

1.7 
Лескова ул., д. 

13А 
 

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 100 425 696,00 

Установка МАФ шт. 3 683 823,86 

Установка газонного ограждения шт. 50 667 080,26 

Установка лавок и урн шт. 4 (2/2) 54 670,00 



 

Посадка кустарников  шт. 45 130 157,04 

Итого по объекту: 2 088 339,16 

1.8 Лескова ул., д. 15  

Замена садового камня п.м. 150 190 368,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 250 1 064 240,00 

Установка МАФ шт. 3 3 596 878,88 

Установка лавок и урн шт. 6 (3/3) 82 005,00 

Посадка кустарников  шт. 44 127 032,69 

Итого по объекту: 5 060 524,57 

1.9 
Мурановская ул., 

д. 12 
 

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 150 638 544,00 

Установка МАФ шт. 3 1 680 237,45 

Установка лавок и урн шт. 6 (2/4) 70 790,00 

Посадка кустарников  шт. 44 127 032,69 

Итого по объекту: 2 643 516,14 

1.10 
Корнейчука ул., д. 

58А 
 

Замена садового камня п.м. 130 164 985,60 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 130 553 404,80 

Установка МАФ шт. 3 683 823,86 



 

Установка лавок и урн шт. 4 (2/2) 54 670,00 

Посадка кустарников  шт. 44 127 032,69 

Итого по объекту: 1 583 916,95 

1.11 
Корнейчука ул., д. 

59 
 

Замена абп проезда кв.м. 2539 

3 319 817,74 Замена абп тротуара кв.м. 190 

Замена дорожного бортового камня п.м. 409 

Замена садового камня п.м. 100 126 912,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 400 1 702 784,00 

Установка МАФ шт. 5 13 031 966,00 

Установка лавок и урн шт. 10 (5/5) 136 675,00 

Посадка кустарников  шт. 44 127 032,69 

Итого по объекту: 18 445 187,43 

1.12 
Корнейчука ул., д. 

59А 
 

Замена садового камня п.м. 150 190 368,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 150 638 544,00 

Установка МАФ шт. 8 5 942 651,70 

Устройство покрытия на спортивной 

площадке 

кв.м. 
544 2 315 786,24 

Установка лавок и урн шт. 6 (2/4) 70 790,00 



 

Посадка кустарников  шт. 44 127 032,69 

Итого по объекту: 9 285 172,63 

1.13 Лескова ул., д. 25  

Замена садового камня п.м. 50 63 456,00 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 150 638 544,00 

Установка МАФ шт. 4 1 147 754,71 

Установка газонного ограждения шт. 50 667 080,26 

Установка лавок и урн шт. 4 (2/2) 54 670,00 

Посадка кустарников  шт. 44 127 032,69 

Итого по объекту: 2 698 537,66 

1.14 
Корнейчука ул., д. 

58 
 

Замена садового камня п.м. 55 69 801,60 

Устройство покрытия на детской площадке кв.м. 170 723 683,20 

Установка МАФ шт. 3 1 167 403,54 

Установка газонного ограждения шт. 75 1 006 483,34 

Установка лавок и урн шт. 8 (4/4) 109 340,00 

Посадка кустарников  шт. 44 89 727,99 

Итого по объекту: 3 166 439,67 

1.15 
Пришвина ул. (в 

районе д. 3) 

Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД на устройство приподнятого 

пешеходного перехода 
шт. 1 990 350,92 

 990 350,92 



 

1.16 Белозерская ул. 
Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД на устройство приподнятого 

пешеходного перехода 
шт. 1 996 759,53 

Итого по объекту: 996 759,53 

1.17 
Корнейчука ул., д. 

37 

Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД по переносу пешеходного 

перехода 
шт. 1 995 540,60 

Итого по объекту: 995 540,60 

1.18 
Мурановская ул., 

д. 3 
СМР 

Обустройство приподнятого пешеходного 

перехода 
шт. 1 1 807 697,71 

Итого по объекту: 1 807 697,71 

1.19 Лескова ул., д. 3 
Разработка 

ПСД 

Разработка ПСД по обустройству 

пешеходного перехода 
шт. 1 526 251,24 

Итого по объекту: 526 251,24 

1.20 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 96 

 

Замена садового камня 300 п.м. 
1 657 826,26 

 

 

Устройство покрытия детской площадки 150 кв.м. 

Устройство покрытия спортивной площадки 150 кв.м. 

Установка МАФ 10 шт. 5 542 539,48 

Установка лавок/урн 8(4/4) шт. 149 378,44 

Итого по объекту: 7 349 744,18 

1.21 
Алтуфьевское 

шоссе, д. 92 
 

Замена садового камня 150 п.м. 828 913,18 

 
Устройство покрытия спортивной площадки 150 кв.м. 



 

Установка МАФ 10 шт. 2 254 773,00 

Установка лавок/урн 10(5/5) шт. 408 828,00 

Итого по объекту: 3 492 514,18 

1.22 
Алтуфьевское 

шоссе, д. 96 
ПСД 

Разработка проектно-сметной документации 

на обустройство дорожно-тропиночной сети. 
1 шт. 900 000,00 

Итого по объекту: 900 000,00 

1.23 Закупка грунта   
Закупка грунта для ремонта газона на 

дворовых территориях 
531 куб.м 649 588,23 

Итого по объекту: 649 588,23 

1.24 
Закупка семян 

газонной травы 
 

Закупка семян газонной травы для ремонта 

газона на дворовых территориях 
1 872 кг. 540 390,24 

Итого по объекту: 540 390,24 

1.25 
Белозерская ул., д. 

3 
 

Замена садового камня 486 п.м. 
1 542 158,99 

 

 

Устройство покрытия спортивной площадки 180 кв.м. 

Устройство дорожно-тропиночной сети 250 кв.м. 

Установка МАФ 5 шт. 1 768 342,82 

Установка лавок/урн 4(2/2) шт. 74 689,22 

Итого по объекту: 3 385 191,03 

1.26 
Корнейчука ул., д. 

33А 
 Установка спортивного ограждения 33 шт. 1 612 250,93 



 

Итого по объекту: 1 612 250,93 

1.27 Белозерская ул.  
Устройство приподнятого пешеходного 

перехода 
2 шт. 696 946,50 

Итого по объекту: 696 946,50 

1.28 
Корнейчука ул., д. 

37 
 Перенос пешеходного перехода 1 шт. 1 211 658,50 

Итого по объекту: 1 211 658,50 

1.29 
Пришвина ул. (в 

районе д. 3) 
 

Устройство приподнятого пешеходного 

перехода 
1 шт. 559 205,42 

Итого по объекту: 559 205,42 

1.30 Лескова ул., д. 3  Обустройство пешеходного перехода 1 шт. 417 389,58 

Итого по объекту: 417 389,58 

1.31 Закупка лавок   79 шт. 2 009 760,00 

Итого по объекту: 2 009 760,00 

1.32 Закупка урн   118 шт. 716 260,00 

Итого по объекту: 716 260,00 

1.33 

Закупка 

антипарковочных 

столбиков 

  1 шт. 1 353,42 

Итого по объекту: 1 353,42 



 

1.34 
Мурановская ул., 

д. 3 
 Капитальный ремонт уличной лестницы 1 шт. 682 135,99 

Итого по объекту: 682 135,99 

Итого по всем объектам: 111 459 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


